



Výroční zpráva 2010

OBSAH

Úvodní slovo	3
O organizaci	4
Programy a projekty	6
Dárci a partneři	15
Spolupráce	15
Základní data a kontakty	18
Příloha - Hospodaření ČHV	

Úvodní slovo

Během roku 2010 prošel Český helsinský výbor řadou více či méně významných změn. Nově jsme realizovali projekt Posilování rodičovských kompetencí, který se setkal s velkým úspěchem ze strany klientů. Také jsme započali spolupráci s neziskovou organizací Zvůlešpráva a v partnerství s nimi jsme zajišťovali fungování Antidiskriminační linky Ma den pes!. Nadále pokračoval provoz Poradenského centra ČHV a nutno konstatovat, že klientů, kteří se na nás obracejí s žádostí o pomoc každým rokem přibývá. Program Děti vězněných rodičů zůstal v loňském roce naší stěžejní aktivitou, jelikož si uvědomujeme potřebnost této služby a jsme jediná organizace v ČR, která se tomuto tématu věnuje. V září odstoupila ředitelka Selma Muhič Dizdarevič a ve funkci ji nahradila Markéta Kovaříková, která pro ČHV v té době pracovala již třetím rokem. Ke konci roku jsme se zaměřili na větší využití dobrovolníků, v roce 2010 s námi spolupracovalo celkem 6 dobrovolníků a 4 stážisté převážně z právnické fakulty UK. V prosinci v Den lidských práv jsme uspořádali akci pro veřejnost, abychom připomněli trvalý význam lidských práv. Neméně důležitou událostí loňského roku je naše zapojení do sítě ENAR (Evropská síť v boji proti rasismu), do jejíhož výboru byla zvolena naše kolegyně Monika Bunžová za 2. místopředsedkyni. Během roku jsme se účastnili různých setkání v rámci síťování a výměny zkušeností v neziskovém sektoru. I v tomto roce jsme podobně jako mnoha jiných neziskových organizací zažívali nelehké časy, způsobenou mimo jiné doznívající finanční krizí. V příštím roce se proto více zaměříme na rozvoj PR a fundraisingových aktivit, využívání dobrovolníků a posílení stávající spolupráce s neziskovým sektorem.

Mnoho krásných dnů přeje všem Váš tým ČHV

O organizaci

Český helsinský výbor je nevládní neziskovou organizací pro lidská práva.

Historie

Český helsinský výbor (ČHV), původně Československý helsinský výbor (Čs.HV), byl založen v listopadu roku 1988, aby vedle občanské iniciativy zvané Charta 77 a Výboru na obranu nespravedlivě stíhaných (VONS) sledoval dodržování a porušování lidských práv v tehdejší ČSSR. Založila ho - z podnětu Mezinárodní helsinské federace - skupina třiceti kriticky myslících a opozičně jednajících občanů (v čele s prof. dr. Jiřím Hájkem), kteří se navzdory hrozbě pronásledování rozhodli vydávat a zveřejňovat svá stanoviska k nesouladu tehdejšího právního řádu a právní i politické praxe s přijatými mezinárodními principy lidských práv. Když se koncem roku 1992 rozdělila ČSFR na dva státy, slovenský a český, rozdělil se i Čs.HV na Slovenský helsinský výbor a Český helsinský výbor. Záhy se činnost Českého helsinského výboru velmi rozrůžnila, diferencovala. Pokračoval i nadále v monitoringu zákonů i právní a sociální praxe, dál se zabýval jednotlivými případy porušování lidských a občanských práv, zahájil poradenskou činnost, přibyla vzdělávání a výchova o lidských právech, dále byla založena Poradna pro otázky státního občanství (aktuální v souvislosti s rozdělením ČSFR), též Poradna pro uprchlíky (obě poradny se později osamostatnily). Od roku 1994 vydává výbor každoročně Zprávu ČHV o stavu lidských práv v ČR a v letech 1994 - 2009 vydával čtvrtletní časopis Lidská práva.

Mezi zakládající členy patří např.: Václav Havel, Jiří Hájek, Václav Malý, Radim Palouš, Petr Uhl, Jan Urban, Jan Štern, Libuše Šilhánová i Anna Šabovatá, která je momentálně předsedkyní ČHV ti všichni byli také mluvčími Charty 77.

Mezinárodní helsinská federace byla unikátní komunitou 46 nevládních organizací v regionu OSCE, spolupracují na mezinárodní úrovni, aby trvala na dodržování lidských práv. MHF vznikla v roce 1983 na popud sovětského disidenta Andreje Sacharova, který o rok před tím vyzval k vytvoření mezinárodního výboru, který by sjednotil všechny členy helsinských výborů v jednotlivých zemích. Helsinské výbory začaly být zakládány po roce 1975, kdy byl na Konferenci o bezpečnosti a spolupráci v Evropě podepsán Helsinský závěrečný akt, což byla v té době jediná velká mezinárodní dohoda spojující otázky míru a bezpečnosti s respektem k lidským právům. MHF se rozpadla v roce 2007 z finančních důvodů, jednotlivé Helsinské organizace se oddělili či postupně úplně zanikly. V současné době funguje 26 těchto organizací, některé se přejmenovaly, ale stále se věnují problematice lidských práv.

Vize

Lidé jsou svobodní a rovní v důstojnosti a lidských právech.

Mise

Usilovat o respektování principů lidských práv stanovených ve Všeobecné deklaraci lidských práv, na ni navazujících paktů, smluv a dohod a jejich uplatňování ve společenském životě, zejména v právním systému ČR.

- Sledování zákonodárné činnosti týkající se lidských a občanských práv. Připomínkování návrhů zákonů a předkládání alternativních návrhů pokud souvisejí s ochranou lidských práv.
- Monitoring stavu lidských práv v ČR se zvláštním důrazem na vybrané oblasti. Pravidelné vypracovávání zpráv o stavu lidských práv v ČR.
- Sledování situace těch skupin obyvatelstva, u nichž ochrana lidských práv vyžaduje zvláštní pozornost.
- Bezplatné právní poradenství jednotlivcům, jejichž lidská práva byla porušena. Litigace.
- Výchova k lidským právům, pořádání diskusí a seminářů s touto tematikou. Školící programy pro profesní skupiny i pracovníky a aktivisty nevládních organizací.
- Publikační činnost.
- Informační a dokumentační činnost.

Hodnoty

Respekt, zodpovědnost, důvěra

Strategické cíle

- Monitoring stavu lidských práv
- Boj proti rasismu a nesnášenlivosti
- Vězeňství a trestní justice
- Sociálně právní poradenství
- Vzdělávání a výchova k lidským právům, vzdělávací a osvětové aktivity

Programy

Monitoring stavu lidských práv (LP)

- 1/ monitoring, výzkumy, studie
- 2/ vydávání stanovisek
- 3/ vydávání zpráv o stavu LP

Vězeňství

- 1/ posílení práv a postavení dětí vězněných rodičů
- 2/ podpora rodiny a blízkých osob vězňů
- 3/ respektování práv vězňů a zadržených
- 4/ prevence kriminality a recidivy

Vzdělávací a osvětová činnost

- 1/ výchova k LP
- 2/ semináře, kurzy, besedy
- 3/ publikační činnost
- 4/ kampaně

Boj proti rasismu a nesnášenlivosti

- 1/ poradenství
- 2/ kampaně
- 3/ studie, monitoring
- 4/ vzdělávací aktivity

Poradenské centrum ČHV

- 1/ poradenské a konzultační služby pro osoby v tíživé situaci
- 2/ mediace

MONITORING STAVU LIDSKÝCH PRÁV (LP)

Zpráva o stavu lidských práv

Tak jako každý rok byla i v roce 2010 v květnu vydána Zpráva o stavu lidských práv v ČR za rok 2009. Zpráva vychází již po sedmnácté, dostupná v elektronické podobě na našich webových stránkách.

Na zpracování této zprávy se významným způsobem podíleli i další neziskové organizace a jednotlivci, kteří podobně jako my monitorují dodržování lidských práv a míru netolerance u zvláště znevýhodněných skupin, např. Liga lidských práv, Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, Organizace pro pomoc uprchlíkům, Občanské sdružení na ochranu práv pacientů, Naděje o.s.. Témata sedmnácti článků se zaměřují zejména na práva a postavení dětí, pacientů, cizinců nebo vězněných osob. Zpráva se věnuje také situaci Romů, lidí bez domova, tematiky sociálního bydlení, sexuálních menšin a rovněž reflektuje nárůst nesnášenlivých projevů v ČR.

ČHV v loňském roce komentovalo následující společenská témata: rodiny handicapovaných, extremismus, neonacismus, práva vězňů, kauza Vítkov, děti vězněných rodičů, rasismus.

VĚZEŇSTVÍ A TRESTNÍ JUSTICE

Zcela zásadní místo v projektech ČHV zaujímá dlouhodobě vězeňská agenda, kam spadá vedle právního poradenství a poskytování podpory vězněným osobám a jejich rodinným příslušníkům, taktéž i nezávislý monitoring dodržování práv osob ve vězeňských zařízeních, jakož i v průběhu celého trestního řízení vedeného proti nim. Smyslem projektu je, aby výkon trestu plnil i svůj výchovný účel a garantoval osobám omezeným na svobodě respekt k jejich právům a lidské důstojnosti, rovný přístup a dostupnost právní ochrany.

Podpořen: Vlastní zdroje

Cílová skupina

Osoby nacházející se ve výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody či ve výkonu vazby na území ČR, jejichž práva či oprávněné zájmy nejsou ve vězeňském prostředí důsledně respektovány.

Aktivita projektu

Právní poradenství bylo pracovníky ČHV poskytováno v převažující míře korespondenční formou, časté byly i případy e-mailové, telefonické a osobní komunikace s vězněnými osobami či jejich blízkými. V roce 2010 bylo vyřízeno přes 400 dotazů a stížností, které se nejčastěji týkaly nedostatečné úrovně zdravotní péče, častých projevů šikany, nepřípustného výskytu a distribuce návykových látek, výrazné přeplněnosti věznic a s tím související omezení individuální práce s vězni a obtíže se zajištěním jejich bezpečnosti, a v neposlední řadě nevyhovujících hygienických podmínek. Objevovaly se i stížnosti na porušování práva na spravedlivý proces, celkem 18 případů.

Poskytování podpory bylo jednou z aktivit ČHV, kdy v odůvodněných případech pracovníci ČHV na základě hlubšího seznámení se s řešenou kauzou a po jejím náležitém posouzení vyjádřili podporu konkrétnímu právně relevantnímu jednání vězněné osoby. Typicky šlo o podpoření žádostí o přemístění z jedné věznice do druhé či nevydání cizince k trestnímu stíhání do země, která dostatečně negarantuje spravedlivý proces.

Monitoring, jakožto nezávislé sledování, soudních řízení v trestních věcech a podmínek výkonu trestu probíhal v roce 2010 vzhledem k omezeným finančním prostředkům pouze cíleně, vycházející z podnětů stíhaných či vězněných osob. Stížnosti na porušení práv byly zaznamenány ve většině věznic s přísnějším režimem, tj. typ ostraha a zvýšená ostraha.

Děti vězněných rodičů

V roce 2010 pokračovaly aktivity směřující na podporu dětí vězněných rodičů v rámci projektů Děti vězněných rodičů, Děti odsouzených rodičů – posílení práv a postavení, The Children of Convicted Parents - More Rights and Better Status a Život po vězení ve spolupráci se Sdružením pro probaci a mediaci v justici

Trvání projektu: 1. 1. 2010 – 31. 12. 2010

Podpořeno: Projekty byly spolufinancovány z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR, 12. ročníku sbírkového projektu Pomozte dětem, Nadace O2 a US Embassy.

Cílová skupina:

Děti vězněných rodičů ve věku 0-18 let. Věznění rodiče. Odborná i laická veřejnost.

Aktivita programu

Oslovení a výběr klientů probíhalo na základě realizované besedy ve věznici v Horním Slavkově. V ostatních spolupracujících věznicích, Řepy a Světlá nad Sázavou jsme zaznamenali velký zájem o zařazení do projektu, jelikož povědomí o aktivitách programu je značné. V roce 2010 nás oslovilo nebo bylo do programu nově zařazeno 29 vězněných rodičů.

Individuální konzultace probíhají s každým zájemcem o zařazení do programu nejprve za účelem zjištění rodinné anamnézy, především jako podklad pro vyhodnocení o zařazení klienta do programu. Další setkání osobního charakteru se realizují ad hoc v případě sociální, psychologické nebo právní pomoci. V roce 2010 bylo poskytnuto 42 takových konzultací. Individuální konzultace společně s písemnými konzultacemi jsou metody využívané na podporu uvězněných rodičů. Slouží především k posilování a zvyšování motivace a k prohlubování jejich sociálních, komunikačních a rodičovských kompetencí.

Motivační program Posilování rodičovských kompetencí (dále jen MPPRK) je zaměřený na získání komunikačních dovedností, obnovení rodičovských kompetencí, upevnění vazby s dítětem, příprava na osobní setkání s dítětem. Zahrnuje tedy právní, psychologický a komunikační blok, individuální konzultace, přípravu na setkání a následně zajištění asistované návštěvy. V roce 2010 byl realizován v rámci projektu Život po vězení ve věznici Horní Slavkov za účasti 12ti klientů. 3 z nich však program nedokončili z důvodu přemístění nebo nenaplnění nastavených kritérií.

Asistovaná návštěva je doprovázení dětí do věznic na návštěvu svých rodičů při zajištění podmínek a prostředí, jež jsou přátelské dětem. V souvislosti s tím poskytujeme také psychickou podporu dětem, jež se návštěvy účastní a konzultace s osobami, jimž jsou děti svěřeny do péče po dobu uvěznění jejich rodiče, při přípravě asistovaných návštěv probíhají konzultace s pracovníky sociálně-právní ochrany dětí a dalšími odborníky na problematiku péče o ohrožené děti pracovníky věznic. V roce 2010 bylo zrealizováno 9 z 12 plánovaných (1 návštěva byla zrušena z důvodu přemístění klienta, 2 návštěvy byly odloženy z důvodu nepřízně počasí v prosinci 2010) asistovaných návštěv pro 31 rodičů a jejich 48 dětí ve věznicích Světlá nad Sázavou, Řepy, Nové Sedlo a Horní Slavkov. Některé děti absolvovaly návštěvu opakovaně.

Osvětové aktivity se zaměřují na osvětu společnosti, zvyšování povědomí o rizicích přerušení kontaktu mezi dítětem a rodičem a jeho dopadech a o důležitosti

obnovení či zachování rodinné vazby. Probíhají formou letáků, vstupy v médiích, odborné a veřejné akce, na webových stránkách realizátora.

VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÁ ČINNOST

Motivační program Posilování rodičovských kompetencí

Cílem projektu byla především osvěta a výchova k rodičovství a partnerství, které by umožnilo zdravý psychosociální vývoj dítěte. Záměrem bylo zvýšit povědomí o zájmech dítěte a významu stabilních vazeb mezi rodiči a jejich dětmi. Východiskem projektu bylo zachování a skutečné respektování práv dítěte vyplývající z Úmluvy o právech dítěte.

Trvání projektu: 1.3.2010 – 31.12.2010.

Podpořen: MPSV

Cílová skupina

Rodiče, budoucí rodiče, další osoby pečující o nezletilé děti, kteří se ocitli v tíživé životní situaci v důsledku rozvodu, výkonu trestu odnětí svobody nebo sociálního vyloučení. A dále pro všechny osoby, které se chtějí v zájmu svých dětí i takovým situacím vyvarovat.

Aktivity projektu

Konzultační centrum, které mohli zájemci osobně navštívit v pondělí, úterý a čtvrtek vždy od 13 do 17 hodin. Mimo tento vymezený čas byly v tyto dny poskytovány konzultace emailem a telefonicky. Zahájení v pondělí 15.3.2010.

Počet klientů: 726

Besedy motivačně informačních na posilování rodičovských kompetencí. Besedy byly realizovány podle potřeby a poptávky mateřských a rodinných center, vždy po dvou hodinách a to až do prosince 2010. Témata besed byla sociální, právní a psychologické aspekty rodičovství a partnerství.

Počet klientů: 119

Mediace sloužily k řešení sporů a aktuální krizové rodinné situace. S touto aktivitou jsme začali až v polovině projektu, původně v něm nebyla zahrnuta, ale zaznamenali jsme o tento typ služeb zvýšený zájem.

Počet klientů: 19

Informovat širokou veřejnost o relevanci tématu rodičovství vs. práva dítěte, jeho vlivu na zdravý vývoj dítěte ve smyslu obecného preventivního a výchovného působení na širokou společnost i odbornou veřejnost.

Počet klientů: nepřímí beneficianti: letáky, návštěvnost projektových webových stránek a zapojení do ankety 6415 osob.

BOJ PROTI RASISMU A NESNÁŠENLIVOSTI

Antidiskriminační linka Ma den pes!

Počínaje únorem 2010 zabezpečil Český helsinský výbor ve spolupráci s občanským sdružením Zšvůle práva činnost kontaktní poradenské telefonní linky pod názvem Ma den pes!, což v překladu z Romštiny znamená „Nedejte se!“. Tento projekt byl již sdružením Zšvůle práva úspěšně realizován v předcházejícím roce 2009, včetně ledna 2010, s cílem zajistit vymezené skupině obyvatel dostupnost právní ochrany před diskriminací a závažným kriminálním jednáním.

Trvání projektu: 1.2.2010 – 31.12.2010.

Podpořen: MV ČR

Cílová skupina

Romští občané, kteří se stali oběťmi diskriminace či závažného kriminálního jednání pro svou etnicitu, se zvláštním důrazem na osoby ohrožené sociálním vyloučením či žijící v sociálně vyloučených lokalitách.

Aktivity projektu

Činnost telefonní linky 222 589 589, na které se volajícím dostalo základní právní porady již během hovoru nebo až po bližším seznámení se s podstatou řešeného případu. Linka byla potenciálním klientům k dispozici do pondělí do pátku od 9 do 17 hodin. Vedle vyřizování telefonických dotazů bylo sociálně-právní poradenství poskytováno i osobně či přes e-mail. Celkově se na antidiskriminační linku obrátilo 49 klientů. Nejčastěji byly řešeny případy systémové diskriminace v bydlení.

Právní pomoc zajištěná advokátem byla určena těm klientům, jejichž sociální poměry odůvodňovaly bezplatné právní zastupování v případech strategického významu. Jednalo se celkem o 9 případů, které převzala od pracovníků linky po hlubší právní analýze advokátní kancelář spolupracující na tomto projektu s oběma jeho realizátory.

Systémová doporučení k nápravě. Nashromážděné poznatky z dvouleté realizace projektu byly následně zobecněny a předány po ukončení projektu orgánům veřejné moci s cílem informovat je o existujících problémech systémové povahy a navrhnout jim vhodná legislativní či exekutivní řešení. Mezi přetrvávající problémy patřilo nadužívání trestní represe v případech, kdy je na straně skutečného či domnělého pachatele trestného činu osoba romské národnosti, protiprávní praktiky pronajímatelů, jakož i úvěrových institucí namířené cíleně proti sociálně vyloučeným klientům, a v neposlední řadě ona předvídaná systémová diskriminace v přístupu ke spravedlnosti.

Monitoring médií

V závěru roku se rozeběhl projekt nazvaný „Monitoring médií“ za velkého přispění řady schopných dobrovolníků, kteří se mu věnovali. Jeho podstatou je pravidelné a průběžné sledování uveřejňovaných zpráv, příspěvků a diskusí v celostátních i

lokálních médiích (televize, rozhlas, internet a tisk) pojednávajících o porušení či ohrožení práv vybraných skupin osob či jednání. V rámci tohoto projektu realizoval ČHV i monitoring nenávistných projevů na internetu, zejména internetového extremismu, k čemuž se zavázal jako člen Mezinárodní sítě INACH v boji proti nesnášenlivým a netolerantním projevům na internetu.

Trvání projektu: 1. 11. 2010 – 31.12.2010.

Podpořen: Vlastní zdroje

PORADENSKÉ CENTRUM ČHV

I v roce 2010 bylo nadále provozováno Poradenské centrum Českého helsinského výboru, které není právní poradnou, a to i přesto, že z velké části pracuje s výkladem právních norem. Poradenství bylo poskytováno telefonicky, emailem, korespondenčně, osobní návštěvou.

Odborné sociální poradenství poskytované sociální poradnou je zásadně bezplatné, služba č.reg. 4708656, program „B“.

Trvání projektu: 1.1.2010 – 31.12.2010

Podpořeno: MPSV

Cílová skupina:

Všechny věkové kategorie obyvatel, které potřebují pomoc v tíživé situaci. Odborné sociální poradenství je poskytováno osobám v nepříznivé životní a sociální situaci, kdy nedokáží řešit svoji nepříznivou situaci vlastními silami. Vesměs se jedná o matky, či rodiny s dětmi, seniory, nezaměstnané, ale i občany, kteří žijí z různých důvodů „na okraji“ společnosti.

Hlavní oblasti poradenství:

Sociální pomoc (asistence-doprovod), sociální dávky, zdravotní a sociální pojištění, bydlení, pracovně právní vztahy – mobbing, bossing, kariérové poradenství, bydlení, rodinné a partnerské vztahy, majetkoprávní vztahy a náhrada škod, zdravotnictví, školství a vzdělávání, občanské soudní řízení, finanční a rozpočtová problematika, ochrana spotřebitele, veřejná správa, ústavní právo, občanské soudní řízení, trestní právo, doprovod na úřad.

Mezi nejpočetnější skupinu patří nezaměstnaní – a to všech věkových skupin, ale i bez rozdílu vzdělání. V neposlední řadě přibývá mnoho osob, kteří jsou vystaveni šikaně, a to jak bossingu, tak mobbingu. Také výrazně přibývá žadatelů z řad zaměstnanců o pomoc při řešení ukončení pracovního poměru, nebo, jak uzavřít pracovní smlouvu. Velkým problémem je nárůst exekucí a to z důvodu množství půjček, řešení dluhů další půjčkou, jízda v dopravě zdarma, neplacení zdravotního pojištění, atd. V neposlední době řešíme rozpor mezi seniory v ústavech (DD, DpS, apod.) a vedením ústavů sociálních služeb, kdy nás kontaktují senioři a žádají o pomoc v řešení konfliktů mezi ústavem a seniorem /uživatelé služeb.

Poskytované služby v roce 2010 :

Forma dotazu:	Muži	Ženy	
telefonní	240	331	571
email	116	185	301
osobně	72	76	148
písemný	360	125	485
Celkem:			1505

DÁRCI, PARTNEŘI, DOBROVOLNÍCI A STÁŽISTÉ

Poděkování

Všem níže uvedeným upřímně děkujeme za finanční podporu našich aktivit. Zároveň bychom rádi poděkovali všem dobrovolníkům/icím, kteří věnovali svůj volný čas ve prospěch našich činností a pomohli realizaci služeb, které poskytujeme. Také děkujeme všem, kteří nám pouze drželi palce.

Organizace:

MPSV ČR
MV ČR
U.S. Embassy

Nadace:

Nadace O2
Nadace rozvoje občanské společnosti ze sbírkového projektu Pomozte dětem!
Nadace Open Society Fund Praha
Fórum dárců

Jednotliví dárci:

Mgr. Anna Šabatová
Mgr. Jan Šabata
Mgr. Lucie Kováčová
Jakub Málek
JUDr. Petr Lesný
JUDr. Jan Michalec

Dobrovolníci:

Blanka Hrdličková
Nicola Švandová
Miroslava Tučková
Roman Kysela
Sandra Faltysová
Marek Zelenka
Luka Stanisavljevič

Členství:

ČŽL – Česká ženská lobby
ENAR – Evropská síť v boji proti rasismu
EUROCHIPS – European Organization of Children Imprisoned Parents
INACH - International network against Cyber Hate
SPOLEČNĚ DO ŠKOLY – účast v koalici
Otevřená skupina NNO pracujících pro ohrožené děti

Spolupráce v roce 2010

Děkujeme těmto NNO & státním institucím a jiným organizacím

Asociace mediátorů ČR – vzdělávací aktivity
Barevný svět dětí - vzdělávací a osvětové aktivity
Český svaz žen – publicita aktivit, případová agenda
Člověk v tísni – publicita aktivit, případová agenda
Dětské krizové centrum – případová agenda
Charita - publicita aktivit, vzdělávací a osvětové aktivity pro Mongolské státní univerzity, zástupce neziskových organizací působících v oblasti péče o děti a zástupce státní správy
Informační centrum OSN – vzdělávací a osvětové aktivity
Klokánek – vzdělávací a osvětové aktivity, případová agenda
Romea – případová agenda
Rozmarýna – fundraisingové aktivity, výměna zkušeností, projektová spolupráce
Sdružení pro integraci a migraci – případová agenda
Síť mateřských center v ČR – osvětové a vzdělávací aktivity
Střep – multidisciplinární supervize
Vzájemné soužití – Hnízdo - realizace stáže jejich sociálních pracovníků, výměna zkušeností, seznámení s aktivitami – nabídka služeb
Triáda – poradenské centrum - vzdělávací a osvětové aktivity, případová agenda
Zšvůle práva – realizace projektu Ma den pes! Antidiskriminační linka v roce 2010
Život 90 – projektová spolupráce, případová agenda
Barevný svět dětí
Sdružení pro probaci a mediaci v justici, o.s.
Spolek Šalamoun, o.s.
Tolerance a občanská společnost, o.s.

Spolupráce na akademické úrovni:

FHS, katedra studií občanské společnosti – spolupráce na projektech, konzultační činnost
Právnická fakulta UK v Praze - studentské stáže
School of Public and International Affairs; Department of Political Science
North Carolina State University – studentské stáže, přednášky
School of Law University of Warwick, Coventry CV4 7AL United Kingdom – případová agenda, extradikce
VOŠ Jahodová – studentské stáže

Spolupráce s orgány veřejné správy:

Dětské domovy
Magistráty, městské a obecní úřady - sociální odbory a oddělení sociálně-právní ochrany dítěte
Probační a mediační služba ČR
Veřejný ochránce práv
Vězeňská služba ČR
Základní školy

Externí firmy spolupracující s ČHV

ASC Accounting, s.r.o. – externí účetnictví a mzdové účetnictví

ACCOR, s.r.o. – auditorská kancelář

ČSOB, a.s. – bankovní služby

HRaNA, s.r.o. – grafické služby

IKA DATA, s.r.o. – správa počítačové sítě

Markus Pape – překladatel

Petr Chrt – tisk

Přerost a Švorc auto, s.r.o. – půjčování osobních aut

Tomáš Křivánek – webmaster

Jarka Jones – grafické služby

Vuste Envis, s.r.o.

Základní data a kontakty

Datum první registrace: 11. 05. 1990

Právní forma: Sdružení

IČ: 00539708

Bankovní spojení: ČSOB Praha 1

Číslo účtu: 108 433 / 0300

Orgány sdružení

- Členská základna 40 členů
- Předsednictvo 7 členů včetně předsedkyně a dvou místopředsedů
- Revizní komise 2 členové
- Ředitelka
- Pracovníci, 6 zaměstnanců

Kontaktní údaje

Adresa: Český helsinský výbor (ČHV)

Štefánikova 21, 150 00 Praha 5

Tel.: + 420 257 221 141

E-mail: sekr@helcom.cz

Web: <http://www.helcom.cz>

ŘEDITELKA

Mgr. Markéta Kovaříková tel: 220 515 188, e-mail: sekr@helcom.cz

GRANTOVÁ ÚČETNÍ

MgA. Kateřina Jírová tel.: 257 221 142, e-mail: katerina.jirova@helcom.cz

PROJEKTOVÁ KOORDINÁTORKA

Bc. Monika Bunžová tel.: 257 221 142, e-mail: monika.bunzova@helcom.cz

PRÁVNÍK

Mgr. Jana Fialová tel.: 220 515 223, e-mail: jana.fialova@helcom.cz

PORADENSKÉ CENTRUM

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Olga Baslová tel.: 220 515 188, e-mail: socialnisluzby@helcom.cz, email: pravnici@helcom.cz

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE, MEDIÁTORKA

Dana Vrabcová tel.: 257 221 141, email: dana.vrabcova@helcom.cz ,
socialnisluzby@helcom.cz

KONTAKTNÍ OSOBY NA PROJEKT DĚTI VĚZNĚNÝCH RODIČŮ: Markéta
Kovaříková, Dana Vrabcová

